
č. j. 2 Nc 4707/2019- 13 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Krejčová. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Lenkou Macák Dolejšovou ve věci 
 
navrhovatele:  RECOOP TOUR, a.s., IČO 00253154 

sídlem Evropská 370/15, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Doručovací číslo: hotel Diplomat 
 

za účasti: PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., IČO 61063029 
sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 zastoupen Radekm Buršíkem, č. ČAK 13632, advokátem 
sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 - Nusle  

  
o návrhu na jmenování znalce pro ocenění jmění dle ust. § 253 odst. 2 zákona č. 125/2008 
Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v souvislosti s odštěpením části 
jmění společnosti a jeho přechodem na nově vzniklou společnost 

 
t a k t o: 

 
I. Soud jmenuje PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., IČO: 61063029, se 

sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 43246, znalce jmenovaného 
rozhodnutím ministra spravedlnosti ze dne 28. 8. 2012, č.j. 50/2012-OSD-SZN/13, který 
je zapsán jako znalec do prvního oddílu seznamu znalců, na základě rozhodnutí 
Ministerstva spravedlnosti ČR, kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oboru ekonomika 
s rozsahem znaleckého oprávnění v oceňování podniků, nehmotného majetku a 
finančního majetku, daň z příjmů právnických osob, daň z příjmů fyzických osob, 
nepřímé daně, převodní ceny a mezinárodní daňová problematika, oceňování nemovitostí 
a oceňování technologických zařízení a strojů, znalcem pro zpracování znaleckého 
posudku zpracovávaného v souladu s ustanovením § 253 odst. 2 ve spojení 
s ustanovením § 28 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, kterým bude stanovena hodnota odštěpované části jmění společnosti 
RECOOP TOUR, a.s., IČO: 00253154, se sídlem Evropská 370/15, Dejvice, 160 00 
Praha 6, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
BXXXVI 87, v souvislosti s rozdělením odštěpením části jmění Navrhovatele (jako 
rozdělované společnosti) a přechodem odštěpované části jmění na nově vzniklou 
společnost s plánovaným názvem Vienna House Diplomat Prague s.r.o. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
Návrhem doručeným soudu dne 31. 7. 2019 se navrhovatel domáhal jmenování znalce ke 
zpracování znaleckého posudku. Uvedl, že navrhovatel plánuje v souladu se zákonem 
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
(dále pouze „z. p.“) odštěpení části jmění, kdy toto jmění přejde na nově vzniklou společnost. V 
souladu s ust. § 253 odst. 2 z. p. je akciová společnost při rozdělení odštěpením se vznikem nové 
společnosti povinna nechat ocenit posudkem znalce pouze odštěpovanou část svého jmění, která 
bude přecházet podle projektu rozdělení na nástupnickou společnost nebo jednotlivé nástupnické 



  2 Nc 4707/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Krejčová. 

2 

společnosti, a to odděleně pro jednotlivé nástupnické společnosti. PricewaterhouseCoopers 
Česká republika, s.r.o., IČO 61063029, sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 - Nusle je 
kvalifikována pro znaleckou činnost v oboru ekonomika a takto je uveden její zápis jako znalce v 
Seznamu znaleckých ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost Ministerstva spravedlnosti 
České republiky. Se svým jmenováním pro účely ocenění jmění navrhovatele, které má v 
důsledku rozdělení odštěpením přejít na nástupnické společnosti souhlasila. 
 
Soud rozhodl o návrhu ve výroku I. tohoto usnesení, který nevyžaduje zdůvodnění, neboť mu 
žádný z účastníků neodporoval. 

 
Náhrada nákladů řízení nemohla být přiznána podle ust. § 142 odst. 1 o. s. ř., protože v řízení 
nevystupují sporné strany, z nichž jedna by mohla mít proti druhé právo na náhradu nákladů 
řízení (výrok II.). 
 

P o u č e n í: 

Proti tomuto usnesení l z e podat odvolání do 15ti dnů  ode  dne  doručení k  Vrchnímu  soudu 
v Praze prostřednictvím zdejšího soudu. 
 
 
Praha 15. srpna 2019 
 
 
 
JUDr. Lenka Macák Dolejšová, v. r. 
samosoudkyně 
 


